
 

 

_____________________________________________________________________ 

Publicada no Diário Oficial da União nº 124, Seção 1, pág. 13, de 28 de junho de 2012. 
 

 

PORTARIA ANAC Nº 1298/SSO, DE 27 DE JUNHO DE 2012. 
 

Revoga a Portaria que renova a homologação 

do curso de Comissário de Voo do Aeroclube 

de Bragança Paulista. 

 

O GERENTE GERAL DE AVIAÇÃO GERAL no uso das atribuições que lhe confere a 

Portaria 2449/SSO de 16 de dezembro de 2011, publicado no BPS ANAC V.6 Nº 50 – 16 de dezembro de 

2011, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Revogar a Portaria 499/SSO, de 03 de abril de 2009, publicada no Diário Oficial da 

União em 06 de abril de 2009. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação em Diário Oficial da União. 

 

PAULO CESAR REQUENA DA SILVA 


